RESPON. Dicendum, quòd ea quae sunt de iure positiuo, per distinetudinem abolerentur. Ea vero quae sunt a iure naturali, vel de iure diuino, nulla distinetudine aboleri possunt. Nulla. n. distinetudine fieri potest, vt fit licitum furari, vel machari. Est ergo considerandum ad propositam quaestionem, vtrum dare decimas, sit de iure diuino, vel de iure positiuo humano. Ius autem diuinum in nouo & in veteri testamento continetur. Et quidem non apparet in nouo testamento aliquod praecipuum datu de decimis soluendis, in doctrina dico Evangelica, vel Apostolica. Qd. n. dicit Mat. 23. de solutione decimarum, hoc oportuit facere, & illa non omittite, & quod dicit Pharisaeus. Luc. 18. Decimas de oïum quae possideo, magis videtur ad statum veteris testamenti pertinere, quam obseruantiae noui testamenti formam imponere. In veteri autem testamento triplex genus praecipuorum erat. Quaedam enim erant praecipua moralia, quaedam iudicialia, quaedam caeremonialia. Praecipua moralia sunt quae sunt indita naturali rationi, ad quae homines omni tempore obligantur, vt Honora patrem & matrem, Nō me chaberis, Non furtum facies, & similia. Praecipua autem iudicialia sunt, per quae iudicia exercebantur, puta, si quis furaretur vnam ouem, redderet quatuor, & huiusmodi praecipua non sunt indita rationi naturali: non. n. ratio naturalis habet, quòd ille qui furatur ouē, magis reddat quatuor quam tres, vel unam: sed tamen per huiusmodi praecipua dertemur naturae morale praecipuum. Habet. n. ratio naturalis

A quod ille qui furatur, debeat puniri: sed quod tali pena puniatur, hoc dertemur naturae per praecipuum iudiciale. Praecipua autem caeremonialia veteris legis sunt, quae pertinent ad obseruantiam diuini cultus, & sunt ordinata ad figurandum aliquod futurum, sicut immolatio agni paschalis figurabat occisionem Christi. Est ergo considerandum, vtrum praecipuum de decimis persoluendis sit mortale, vel iudiciale, vel caeremoniale. Si enim morale, est, ad hoc omnes tenentur, & omni tempore, nulla obstante contraria consuetudine. Sed hoc non est, quia ratio naturalis non dicitur magis quod homo ministris Dei det decimam, quam undecimam, vel nonā partem fructuum. Si autem sit praecipuum iudiciale, non tenentur ad decimas dandas: sicut non tenentur omnes ad iudicandum scdm iudicia in lege veteri conscripta, quia illa iudicialia praecipua sunt specialiter illi populo data consideratis conditionibus eius, non. n. eadem omnibus expediunt. Si autem sit praecipuum caeremoniale non solum non obligaret, sed etiam obseruatum induceret in peccatum: peccaret. n. si quis agnum paschalem immolaret, quia post aduentum veritatis cessauerunt figure.